平成２５年度
第６回倫理審査委員会議事要旨

１ . 日 時 平成２６年 ３月２８日（金） １５：３０～１６：３０

２ . 場 所 第二会議室

３． 出席者 副院長、臨床研究部長、薬剤科長、副看護部長、経営企画室長、椎名委
員、岡田委員

４ . 臨床研究課題の審査について

（1)微小超音波プローブを用いた神経可視化による脊椎手術支援
研究者 整形外科医師 江口 和

・承認

(2)Ｂ型肝炎ウィルスにおける核酸アナログ耐性遺伝子の解析および耐性例に対するrescu
etherapyの介入
研究者 消化器内科医長 富澤 稔
・承認

(3)急性肝炎の発生状況および重症化、劇症化に関する因子に関する研究
研究者 消化器内科医長 富澤 稔
・条件付承認

※簡単な説明文書を作成すること。

(4)重症心身障害児(者)の食事に関する実態調査
研究者 管理栄養士 紺野 敦子
・条件付承認

※共同担当者から学生は除外すること。該当病棟の担当医師、看護師長に説明を行
うこと。

(5)筋委縮症の腎機能評価方法の開発について
研究者 臨床研究部長 本吉 慶史
・承認

(6)観察研究 :スギ花粉症の自己観察記録
研究者 小児科医長 鈴木 修一
・条件付承認
※同意書を同意撤回書とすること。

(7)観察研究 :乳幼児からのアレルギー疾患の経過について
研究者 小児科医長 鈴木 修一
・承認

５ . その他

次回 平成２６年５月１６日(金) １５ :３０～